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Gebührenordnung Musikschule Stand 01.08.2025 
Die monatlich zu zahlende Unterrichtsgebühr bezieht sich auf eine Jahresgebühr in zwölf gleiche Raten. 
Unterrichtsart Dauer pro Woche monatlich zu zahlen Jahresgebühr 
Instrumental- und Gesangsunterricht *       
Kinder und Jugendliche bis 20 Jahre       
Einzelunterricht 30 Min. 63,00 € 756,00 € 
Einzelunterricht 45 Min. 90,00 € 1.080,00 € 
Zweiergruppe  45 Min. 50,00 € 600,00 € 
Dreiergruppe  45 Min. 33,00 € 396,00 € 
Erwachsene ab 21 Jahre       
Einzelunterricht 30 Min. 84,00 € 1.008,00 € 
Einzelunterricht 45 Min. 120,00 € 1.440,00 € 
Zweiergruppe  45 Min. 66,00 € 720,00 € 
Dreiergruppe 45 Min. 40,00 € 480,00 € 
Zehnerkarte ab 21 Jahre       
10 Unterrichtseinheiten 30 Min. einmalig 290,00 € 
10 Unterrichtseinheiten 45 Min. einmalig 410,00 € 
Probemonat       
4 Unterrichtseinheiten mit Kündigungsrecht 30 oder 45 Min. 1 Monatsbeitrag laut Tabelle 
zum vierten Termin    
Gruppenunterricht Kinder 1 - 8 Jahre       
Kinder mit Begleitung eines Erwachsenen       
Zwergenmusik "Minis" (1-2 Jahre) 30 Min. 27,00 € 324,00 € 
Zwergenmusik "Maxis" (2-3 Jahre) 30 Min. 27,00 € 324,00 € 
Musikentdecker (2-4 Jahre) 30 Min. 27,00 € 324,00 € 
Kinder ohne Begleitung eines Erwachsenen       
Klangmagier (4-6 Jahre) bei 5-7 Kindern 45 Min. 30,00 € 360,00 € 
Klangmagier (4-6 Jahre) bei 8-10 Kindern 60 Min. 30,00 € 360,00 € 
Instrumentenkarussell (5,5 - 8 Jahre) 60 Min. 30,00 € 360,00 € 
Noten lesen lernen am Klavier (5-6 Jahre)** 30 Min. 63,00 € 756,00 € 
Gruppenunterricht Erwachsene       
Djembé 60 Min. 32,00 € 384,00 € 
Lagerfeuer-Gitarre (10 Unterrichtseinheiten) 90 Min. pauschal 126,00 € 
Ergänzungsfächer       

Ensembles, Orchester, Theoriekurse 
für 
Musikschüler*innen 
kostenfrei 

 

 

Ensembles, Orchester, Theoriekurse 
* 14-tägiger Unterricht möglich bei halber 
Gebühr 

45 Min. 25,00 € 300,00 € 
60 Min. 30,00 € 360,00 € 
90 Min. 35,00 € 420,00 € 

  
 

 
Weitere Unterrichtsformen und Kursangebote finden Sie auf der 
Homepage, per Anfrage an die Geschäftsstelle 06721-3088540 
oder musikschule@vhs-bingen.de 

 

 


